
BESCHREIBUNG
	• �Das Seil Static besteht aus einem stati-
schen Kernmantelseil mit 11 oder 12 mm 
Durchmesser. Es ist die Ausgangsbasis 
für verschiedenste Anwendungen.

KONSTRUKTION
	• 2 vernähte Endschlaufen
	• �AHK-Einhandkarabiner/ vernähte 
Endschlaufe

	• Nähte mit Nahtschutzhülsen

TECHNISCHE DATEN
	• Norm: EN1891 Type A 
	• �Konstruktion: Kernmantelseil,  
AHK-Einhandkarabiner 

	• Material: Polyamid 
	• Beschläge: Aluminium 

DESCRIPTION
	• �The Static rope consists of a static kern-
mantle rope with 11 or 12 mm diameter. 
It is the starting point for a wide range of 
applications. 

CONSTRUCTION
	• 2 sewn end loops
	• AHK- one-hand carabiner/ sewn end loop
	• Seams with seam protection sleeve

TECHNICAL DATA
	• �Standard: EN1891 Type A 
	• �Construction: kernmantel rope,  
AHK one-hand carabiner 

	• �Material: polyamide 
	• Fittings: Aluminium 

 

ROPE STATICSEIL STATIC

PRODUKT / PRODUCT BEST. NR. / ART. NO.

 1

Seil STATIC weiss / schwarz 
Schlaufe / Schlaufe
Rope STATIC white / black 
loop / loop

     11 mm

10 m
15 m
20 m
30 m
60 m

401440
401437
401867
401578
801657

 2

Seil STATIC weiss / schwarz 
AHK / Schlaufe
Rope STATIC white / black 
AHK / loop

     11 mm

10 m
15 m
20 m
30 m
50 m

801797
801798
801799
801766
800335

 3

Seil STATIC schwarz / orange 
Schlaufe / Schlaufe
Rope STATIC black / orange 
loop / loop

     11 mm

15 m
30 m
60 m
80 m

100 m

802114
401877
801256
402182
802115
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